3. Ziyaüddin Muhammed b. Huseyin el-Bendenici (545/1150): Tuhfe sahibi

Alaaddin Semerkandi‟nin talebelerindendir.
1
Kaynaklarda Merğinânî‟nin Merv

Ģehrinde kendisinden Sahih-i Müslim‟i dinleyerek icazet aldığı rivayet

edilmektedir.
2

4. Osman b. Ali el- Bikendi (552/1157): Serahsi‟nin talebesidir.
3
Buhâralı

âlim olup, fazıl kiĢiliği ile tanınır.
4
ÇalıĢmaya konu ettiğimiz risalenin aslı olan

Ferâizü‟l-Osmânî de büyük ihtimalle Merğinânî‟nin bu hocasına aittir.

5. Ali el-Ġsbicâbî (454/535-1062/1140): Zamanında Maveraünnehir‟in en

büyük Hanefi âlimlerindendir.

Merğinânî, değerli hocalardan dersler aldığı gibi, kendisi de birçok değerli

talebe yetiĢtirmiĢtir. Talebeleri arasında oğulları da bulunmaktadır. YetiĢtirdiği

talebelerinden bazıları Ģunlardır:

1. ġeyhu‟l-Ġslam Celaleddin Muhammed: Merğinânî‟nin oğludur.8

2. Nizamüddin Ömer (600/1203): Merğinânî‟nin oğlu olup, döneminin

önemli fakihlerindendir. Fetva konularında insanlar sürekli kendisine müracaat

etmiĢtir. Fetva ile ilgili Cevâhiru‟l-fıkh adlı eseri vardır.
1

1
Leknevi, el-Fevaid, s. 141.

2
Leknevi, el-Fevaid, s. 166; Ġbn Kutluboğa, Tâcü‟t-teracim, s. 79.

3
Leknevi, el-Fevaid, s.

3. ġeyhu‟l-Ġslam Ġmâduddin b. Ebi Bekr: Merğinânî‟nin oğludur.
2

4. ġemsüleimme el-Kerderî (642/1244): Önde gelen Hanefi âlimlerindendir.

BaĢta Semerkant‟ta Merğinânî olmak üzere Harezm‟de Hanefi fakihlerinden

Mutarrızi‟den, Buhara‟da Bedrüddin el-Verseki‟den ders almıĢtır. Hidâye‟yi halka

okuyan bir kimsedir. Buhâra‟da vefat etmiĢtir. Feteva‟l-Kerderi gibi önemli eseri

vardır.
3

5. Celaleddin Mahmud b. el-Huseyn UstruĢeni ( 632/1234):

Maveraünnehir‟de yaĢayan Hanefi fakihlerindendir. Merğinânî‟nin dıĢında

babasından ve Zahîruddîn Buhîrî‟den ders almıĢtır. Ahkâmu‟s-sığar ve Fusûlül-

Ustruşenî gibi eserleri vardır.
4

6. Burhânu‟l-Ġslam ez-Zernuci: Ta„lîmu‟l-müteallim isimli eseri meĢhurdur.
5

7. Ebu‟l-Feth Zeynuddîn Abdurrahman b. Ebi Bekr Ġmâdüddin (670/1271):

Merğinânî‟nin torunu olup Fusûlü‟l-ahkâm fi usuli‟l-ahkâm isminde bir eseri

vardır.
6

8. ġemsüleimme Abdüssettâr.
7

D. Eserleri

1. Şerhu Cami„i‟l-kebir li‟ş-Şeybânî: Adından da anlaĢılacağı üzere imam

Muhammed‟in el-Câmiu„l-kebîr isimli eserinin Ģerhidir.
8

2.